GERAKAN PEMUDA ANSHOR DI KECAMATAN TERSONO

KABUPATEN BATANG

A. Gambaran Gerakan Pemuda Anshor di kecamatan Tersono

Kabupaten Batang

Nahdhatul Ulama (NU) merupakan organisasi yang didirikan oleh

para ulama pada tanggal 31 Januari 1926 M/ 16 Rajab 1344 H di Surabaya

Pendiri resmi organisasi ini adalah Hadratus Syeikh KH Hasyim Asy‟ari

pengasuh pondok pesantren Tebuireng, Jombang, Jawa Timur dan

sekaligus sebagai Rais Aam pertama. Sedangkan yang bertindak sbagai

arsitek dan motor penggerak adalah K.H. Abdul Wahab Hasbullah,